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Vedrørende brev fra Kontra Advokater om minirunde i Nordsøen 

Kære Nikolaj Nielsen 

Jeg har modtaget brevet med jeres vurdering af den nu aflyste minirunde i Nord-

søen, som I finder i strid med klimaloven og miljøvurderingsloven. I har stilet 

brevet til mig som klima-, energi- og forsyningsminister og til ministeren for ud-

viklingssamarbejde og global klimapolitik. Jeg svarer på vegne af os begge. Jeg 

har bedt Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet og Energistyrelsen forholde 

sig til de emner, I rejser i jeres brev. 

Vedrørende klimaloven 

Det er Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets vurdering, at minirunden i Nord-

søen ikke er i strid med reglerne i klimaloven. Klimaloven fastsætter bindende 

klimamål og tager ikke stilling til, hvilke virkemidler der kan eller ikke kan anven-

des til at nå målet.  

Det er et politisk ansvar og en politisk beslutning at fastlægge den danske klima-

politik til at opfylde målene – og her er der plads til politisk uenighed.  

Den danske klimaindsats består af en lang række virkemidler og andre klimapo-

litiske initiativer. Klimaloven indeholder en række vejledende principper, der skal 

tages hensyn til ved tilrettelæggelsen af klimaindsatsen, og der er ikke fastsat 

nærmere retningslinjer for, hvordan principperne bør vægtes i forhold til hinan-

den og de opstillede klimamål. 

Loven fastlægger i sidste ende et systematisk årshjul og en handlepligt, som 

sikrer den politiske handling både på kort og lang sigt. 

3

NN
Kontra



 

Side 2/2 

Vedrørende miljøvurderingsloven 

Det er Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets vurdering, at en strategisk mil-

jøvurdering af Nordsøaftalen ikke er påkrævet efter SMV-reglerne, da den ikke 

udgør ”planer” eller ”programmer” i SMV-direktivets forstand. Der indgås mange 

politiske aftaler hvert eneste år, som kan have et klima- og miljømæssigt sigte, 

uden at disse underkastes en SMV-procedure. Dette er altså også tilfældet med 

Nordsøaftalen. 

 

Energistyrelsen oplyser, at Kontra Advokaters øvrige gennemgang af emner 

vedrørende miljøvurderingsloven i relation til den aflyste miniudbudsrunde heller 

ikke giver anledning til at genbesøge grundlaget for denne, og henviser i øvrigt 

til styrelsens svar på Kontra Advokaters spørgsmål i brev af 19. september 

2023.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lars Aagaard 


